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Lampiran 1: Data Sektor, Nama dan Kode Perusahaan Manufaktur yang Menjadi 

Sampel Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sector Kode Nama Perusahaan 

     

Food & Beverages 

ICBP PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

INDF PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 

MLBI PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 

Tobacco Manufactures WIIM PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 

Chemical and Allied 

Products 

AKRA PT. AKR Corporindo Tbk 

LTLS PT. Lautan Luas Tbk 

Adhesive EKAD PT Ekadharma International Tbk 

Cement INTP PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 

Stone, Clay, Glass and 

Concrete Products 

TOTO PT. Surya Toto Indonesia Tbk 

Electronic and Office 

Equipment 

MTDL PT. Metrodata Electronics Tbk 

ASGR PT. Astra Graphia Tbk 

Automotive and Allied 

Products 

ASII PT. Astra International Tbk 

AUTO PT. Astra Otoparts Tbk 

GJTL PT. Gajah Tunggal Tbk 

UNTR PT. United Tractor Tbk 

INDS PT. Indospring Tbk 

TURI PT. Tunas Ridean Tbk 

Photographic Equipment MDRN PT. Modern International Tbk 

Pharmaceuticals 
KLBF PT. Kalbe Farma Tbk 

MERK PT. Merck Tbk 

Consumer Goods TCID PT. Mandom Indonesia Tbk 
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Lampiran 2: Data Perusahaan Tahun 2012 

Nama Perusahaan DPR DAR INST PBV 

     

PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 47.42 0.33 80.53 3.8 

PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 33.34 0.43 50.07 1.5 

PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 0.07 0.71 82.53 47.27 

PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 9.78 0.46 22.48 2.43 

PT. AKR Corporindo Tbk 33.12 0.64 59.22 3.8 

PT. Lautan Luas Tbk 16.88 0.72 63.03 0.51 

PT Ekadharma International Tbk 11.36 0.3 75.45 1.27 

PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 34.78 0.15 64.03 4.26 

PT. Surya Toto Indonesia Tbk 20.93 0.41 96.2 3.67 

PT. Metrodata Electronics Tbk 8.67 0.58 25.13 0.53 

PT. Astra Graphia Tbk 0.50 0.49 76.87 2.88 

PT. Astra International Tbk 27.03 0.51 50.11 3.43 

PT. Astra Otoparts Tbk 31.16 0.38 95.65 2.6 

PT. Gajah Tunggal Tbk 8.66 0.57 59.7 1.42 

PT. United Tractor Tbk 39.46 0.36 59.5 2.27 

PT. Indospring Tbk 20.04 0.32 88.11 1.16 

PT. Tunas Ridean Tbk 27.69 0.47 87.68 2.93 

PT. Modern International Tbk 0.15 0.43 52.26 3.2 

PT. Kalbe Farma Tbk 54.45 0.22 64.32 7.3 

PT. Merck Tbk 0.07 0.27 86.65 8.17 

PT. Mandom Indonesia Tbk 49.33 0.13 73.78 2.02 
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Lampiran 3: Data Perusahaan Tahun 2013 

Nama Perusahaan DPR DAR INST PBV 

     

PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 48.45 0.38 80.53 4.48 

PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 25.46 0.51 50.07 1.53 

PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 81.42 0.45 83.67 25.6 

PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 29.98 0.36 22.48 1.8 

PT. AKR Corporindo Tbk 25.72 0.63 59.23 3.17 

PT. Lautan Luas Tbk 8.32 0.69 55.03 0.4 

PT Ekadharma International Tbk 12.25 0.31 75.45 1.15 

PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 63.49 0.14 64.03 3.2 

PT. Surya Toto Indonesia Tbk 20.94 0.41 96.2 3.68 

PT. Metrodata Electronics Tbk 11.64 0.59 25.13 0.69 

PT. Astra Graphia Tbk 0.28 0.49 76.87 3.06 

PT. Astra International Tbk 25.95 0.5 50.11 2.59 

PT. Astra Otoparts Tbk 38.6 0.25 80 1.84 

PT. Gajah Tunggal Tbk 10.23 0.63 59.7 1.02 

PT. United Tractor Tbk 30.71 0.38 59.5 1.99 

PT. Indospring Tbk 27.16 0.2 88.11 0.8 

PT. Tunas Ridean Tbk 12.76 0.43 87.68 1.49 

PT. Modern International Tbk 0.17 0.45 44.28 3.1 

PT. Kalbe Farma Tbk 39.76 0.25 56.71 6.89 

PT. Merck Tbk 0.08 0.27 86.65 8.27 

PT. Mandom Indonesia Tbk 46.33 0.19 73.78 2.02 
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Lampiran 4: Data Perusahaan Tahun 2014 

 

  

Nama Perusahaan DPR DAR INST PBV 

     

PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 51.32 0.4 80.53 5.08 

PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 40.14 0.52 50.07 1.44 

PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 0.37 0.75 83.67 0.45 

PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 25.14 0.36 22.48 1.54 

PT. AKR Corporindo Tbk 47.62 0.6 58.83 2.7 

PT. Lautan Luas Tbk 11.56 0.67 56.05 1.8 

PT Ekadharma International Tbk 15.05 0.34 75.45 1.32 

PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 96.43 0.14 64.03 3.71 

PT. Surya Toto Indonesia Tbk 40.35 0.39 96.2 3.2 

PT. Metrodata Electronics Tbk 4.02 0.57 25.28 1.18 

PT. Astra Graphia Tbk 0.27 0.45 76.87 2.83 

PT. Astra International Tbk 27.78 0.49 50.11 2.5 

PT. Astra Otoparts Tbk 30.17 0.3 80 1.41 

PT. Gajah Tunggal Tbk 11.86 0.63 59.5 0.83 

PT. United Tractor Tbk 56.06 0.36 59.5 1.68 

PT. Indospring Tbk 22.77 0.2 88.11 0.57 

PT. Tunas Ridean Tbk 28.22 0.46 87.68 1.57 

PT. Modern International Tbk 0.23 0.43 44.28 2.29 

PT. Kalbe Farma Tbk 41.83 0.21 56.71 8.74 

PT. Merck Tbk 80.23 0.23 86.65 6.47 

PT. Mandom Indonesia Tbk 42.53 0.31 73.78 2.75 
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Lampiran 5: Data Dividen Payout Ratio (DPR) Perusahaan Periode 2012-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Nama Perusahaan 
DPR (%) 

2012 2013 2014 

        

PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 47.42 48.45 51.32 

PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 33.34 25.46 40.14 

PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 0.07 81.42 0.37 

PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 9.78 29.98 25.14 

PT. AKR Corporindo Tbk 33.12 25.72 47.62 

PT. Lautan Luas Tbk 16.88 8.32 11.56 

PT Ekadharma International Tbk 11.36 12.25 15.05 

PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 34.78 63.49 96.43 

PT. Surya Toto Indonesia Tbk 20.93 20.94 40.35 

PT. Metrodata Electronics Tbk 8.67 11.64 4.02 

PT. Astra Graphia Tbk 0.50 0.28 0.27 

PT. Astra International Tbk 27.03 25.95 27.78 

PT. Astra Otoparts Tbk 31.16 38.6 30.17 

PT. Gajah Tunggal Tbk 8.66 10.23 11.86 

PT. United Tractor Tbk 39.46 30.71 56.06 

PT. Indospring Tbk 20.04 27.16 22.77 

PT. Tunas Ridean Tbk 27.69 12.76 28.22 

PT. Modern International Tbk 0.15 0.17 0.23 

PT. Kalbe Farma Tbk 54.45 39.76 41.83 

PT. Merck Tbk 0.07 0.08 80.23 

PT. Mandom Indonesia Tbk 49.33 46.33 42.53 
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Lampiran 6: Data Debt to Asset Ratio (DAR) Periode 2012-2014 

 

 

  

Nama Perusahaan 
DAR (%) 

2012 2013 2014 

        

PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 0.33 0.38 0.4 

PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 0.43 0.51 0.52 

PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 0.71 0.45 0.75 

PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 0.46 0.36 0.36 

PT. AKR Corporindo Tbk 0.64 0.63 0.6 

PT. Lautan Luas Tbk 0.72 0.69 0.67 

PT. Ekadharma International Tbk 0.3 0.31 0.34 

PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 0.15 0.14 0.14 

PT. Surya Toto Indonesia Tbk 0.41 0.41 0.39 

PT. Metrodata Electronics Tbk 0.58 0.59 0.57 

PT. Astra Graphia Tbk 0.49 0.49 0.45 

PT. Astra International Tbk 0.51 0.5 0.49 

PT. Astra Otoparts Tbk 0.38 0.25 0.3 

PT. Gajah Tunggal Tbk 0.57 0.63 0.63 

PT. United Tractor Tbk 0.36 0.38 0.36 

PT. Indospring Tbk 0.32 0.2 0.2 

PT. Tunas Ridean Tbk 0.47 0.43 0.46 

PT. Modern International Tbk 0.43 0.45 0.43 

PT. Kalbe Farma Tbk 0.22 0.25 0.21 

PT. Merck Tbk 0.27 0.27 0.23 

PT. Mandom Indonesia Tbk 0.13 0.19 0.31 
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Lampiran 7: Data Institutional Ownership Periode 2012-2014 

 

 

  

Nama Perusahaan 
INST (%) 

2012 2013 2014 

        

PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 80.53 80.53 80.53 

PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 50.07 50.07 50.07 

PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 82.53 83.67 83.67 

PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 22.48 22.48 22.48 

PT. AKR Corporindo Tbk 59.22 59.23 58.83 

PT. Lautan Luas Tbk 63.03 55.03 56.05 

PT. Ekadharma International Tbk 75.45 75.45 75.45 

PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 64.03 64.03 64.03 

PT. Surya Toto Indonesia Tbk 96.2 96.2 96.2 

PT. Metrodata Electronics Tbk 25.13 25.13 25.28 

PT. Astra Graphia Tbk 76.87 76.87 76.87 

PT. Astra International Tbk 50.11 50.11 50.11 

PT. Astra Otoparts Tbk 95.65 80 80 

PT. Gajah Tunggal Tbk 59.7 59.7 59.5 

PT. United Tractor Tbk 59.5 59.5 59.5 

PT. Indospring Tbk 88.11 88.11 88.11 

PT. Tunas Ridean Tbk 87.68 87.68 87.68 

PT. Modern International Tbk 52.26 44.28 44.28 

PT. Kalbe Farma Tbk 64.32 56.71 56.71 

PT. Merck Tbk 86.65 86.65 86.65 

PT. Mandom Indonesia Tbk 73.78 73.78 73.78 
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Lampiran 8: Data Price to Book Value (PBV) periode 2012-2014 

 

 

Nama Perusahaan 
PBV (x) 

2012 2013 2014 

        

PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 3.8 4.48 5.08 

PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 1.5 1.53 1.44 

PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 47.27 25.6 0.45 

PT. Wismilak Inti Makmur Tbk 2.43 1.8 1.54 

PT. AKR Corporindo Tbk 3.8 3.17 2.7 

PT. Lautan Luas Tbk 0.51 0.4 1.8 

PT Ekadharma International Tbk 1.27 1.15 1.32 

PT. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 4.26 3.2 3.71 

PT. Surya Toto Indonesia Tbk 3.67 3.68 3.2 

PT. Metrodata Electronics Tbk 0.53 0.69 1.18 

PT. Astra Graphia Tbk 2.88 3.06 2.83 

PT. Astra International Tbk 3.43 2.59 2.5 

PT. Astra Otoparts Tbk 2.6 1.84 1.41 

PT. Gajah Tunggal Tbk 1.42 1.02 0.83 

PT. United Tractor Tbk 2.27 1.99 1.68 

PT. Indospring Tbk 1.16 0.8 0.57 

PT. Tunas Ridean Tbk 2.93 1.49 1.57 

PT. Modern International Tbk 3.2 3.1 2.29 

PT. Kalbe Farma Tbk 7.3 6.89 8.74 

PT. Merck Tbk 8.17 8.27 6.47 

PT. Mandom Indonesia Tbk 2.02 2.02 2.75 
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Lampiran 9: Data Mean, Nilai Maksimum, Nilai Minimum, dan Standar Deviasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

No DPR DAR INST PBV 

1 47.42 0.33 80.53 3.8 

2 33.34 0.43 50.07 1.5 

3 0.07 0.71 82.53 47.27 

4 9.78 0.46 22.48 2.43 

5 33.12 0.64 59.22 3.8 

6 16.88 0.72 63.03 0.51 

7 11.36 0.3 75.45 1.27 

8 34.78 0.15 64.03 4.26 

9 20.93 0.41 96.2 3.67 

10 8.67 0.58 25.13 0.53 

11 0.50 0.49 76.87 2.88 

12 27.03 0.51 50.11 3.43 

13 31.16 0.38 95.65 2.6 

14 8.66 0.57 59.7 1.42 

15 39.46 0.36 59.5 2.27 

16 20.04 0.32 88.11 1.16 

17 27.69 0.47 87.68 2.93 

18 0.15 0.43 52.26 3.2 

19 54.45 0.22 64.32 7.3 

20 0.07 0.27 86.65 8.17 

21 49.33 0.13 73.78 2.02 

22 48.45 0.38 80.53 4.48 

23 25.46 0.51 50.07 1.53 

24 81.42 0.46 83.67 25.6 

25 29.98 0.36 22.48 1.8 

26 25.72 0.63 59.23 3.17 

27 8.32 0.69 55.03 0.4 

28 12.25 0.31 75.45 1.15 

29 63.49 0.14 64.03 3.2 

30 20.94 0.41 96.2 3.68 

31 11.64 0.59 25.13 0.69 

32 0.28 0.49 76.87 3.06 

33 25.95 0.5 50.11 2.59 

34 38.6 0.25 80 1.84 

35 10.23 0.63 59.7 1.02 

36 30.71 0.38 59.5 1.99 

37 27.16 0.2 88.11 0.8 

38 12.76 0.43 87.68 1.49 

 DPR DAR INST PBV 
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39 0.17 0.45 44.28 3.1 

40 39.76 0.25 56.71 6.89 

41 0.08 0.27 86.65 8.27 

42 46.33 0.19 73.78 2.02 

43 51.32 0.4 80.53 5.08 

44 40.14 0.52 50.07 1.44 

45 0.37 0.75 83.67 0.45 

46 25.14 0.36 22.48 1.54 

47 47.62 0.6 58.83 2.7 

48 11.56 0.67 56.05 1.8 

49 15.05 0.34 75.45 1.32 

50 96.43 0.14 64.03 3.71 

51 40.35 0.39 96.2 3.2 

52 4.02 0.57 25.28 1.18 

53 0.27 0.45 76.87 2.83 

54 27.78 0.49 50.11 2.5 

55 30.17 0.3 80 1.41 

56 11.86 0.63 59.5 0.83 

57 56.06 0.36 59.5 1.68 

58 22.77 0.2 88.11 0.57 

59 28.22 0.46 87.68 1.57 

60 0.23 0.43 44.28 2.29 

61 41.83 0.21 56.71 8.74 

62 80.23 0.23 86.65 6.47 

63 42.53 0.31 73.78 2.75 

M ean 27.11968 0.416032 66.09984 3.797619 

Max 96.43 0.75 96.2 47.27 

Min 0.07 0.13 22.48 0.4 

Standar 

Deviasi 21.56282 0.159207 19.93386 6.562795 
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Lampiran 10: Hasil Output WarpPLS General Result 
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Lampiran 11: Hasil Output WarpPLS Path Coefficient and P-Values 

 

 




